АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10. 2011                                                                                                                                № 532
                                                              с. Топчиха
	Об утверждении   плана мероприятий по оптимизации  работы предприятий жилищно – коммунального хозяйства Топчихинского района  на среднесрочную   перспективу

         В соответствии  с  распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.02.2010 № 102-р, руководствуясь п.2.4  протокола совещания по    вопросу оптимизации работы   жилищно-коммунального   хозяйства  Алтайского края от 02.06.2011 № Прот-32, Уставом муниципального образования Топчихинский  район Алтайского  края, постановляю:

 1.  Утвердить  план  мероприятий   по оптимизации  работы  предприятий  жилищно-коммунального   хозяйства   Топчихинского  района  на   среднесроч-ную  перспективу.
 2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  района по оперативной работе и  заместителя главы Администрации  района по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом. Информировать о выполнении ежегодно в апреле.
Глава Администрации района                                                           А. Н. Григорьев
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации  Топчихинского  района

от 03.10. 2011 № 532

ПЛАН
мероприятий   по оптимизации  работы предприятий  жилищно-коммунального хозяйства  Топчихинского района на среднесрочную перспективу

	Проблемы, приводящие к убыточности предприятий
	Пути решения
	Сроки
	Примечания

	Потери ресурсов,  выше нормативных, заложенных в тариф (уголь, тепло, вода, электроэнергия)
	1.Снижение теплопотерь при транспортировке  путем качественного утепления  теплотрасс пенополиуретаном, др. современными материалами

 2. Замена ветхих  сетей тепло- и водоснабжения

 3.Оптимизация гидравлического  режима  системы

теплоснабжения, модернизация теплопунктов, установка менее энергоемких насосов

 4. Установка приборов учета, частотных преобразователей.

	2012-2014
	Реализация мероприятий РЦП «Комплексное развитие   систем коммунальной инфраструктуры  Топчихинского района на 2012-2014 годы» и

 РПЦ «Энергосбережение и  повышение  энергетической эффективности  Топчихинского района  на 2010-2014 годы»

	Дебиторская   задолженность потребителей, несанкционированный разбор ресурсов
	1.Работа с населением,  разъяснение через средства массовой информации,  обращение  через местное телевидение о погашении долгов  за коммунальные услуги.

2. Контроль потребителей  с целью  выявления несанкционированного  разбора ресурсов